

The program of my region

Śląskie

2 results

Śląskie, --None --, Katowice

Muzeum Śląskie w Katowicach

40-205 Katowice, ul. T. Dobrowolskiego 1

<https://muzeumslaskie.pl/>

Muzeum Śląskie jest muzeum regionalnym, instytucją kultury współprowadzoną przez Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego i Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Naszą misją jest kreowanie przestrzeni dla dialogu z przeszłością i dokonaniem współczesności w celu głębszego poznawania Śląska, Polski i Europy. Jesteśmy muzeum wielodziałowym, działającym także w zakresie archeologii.

Dział Archeologii prowadzi badania i gromadzi zabytki z obszaru Górnego Śląska. W ramach działu funkcjonuje pracownia bioarcheologii, zajmująca się rekonstrukcją środowiska życia społeczności pradziejowych. W naszej kolekcji znajdują się obiekty od okresu neolitu po czasy nowożytny. Szczególnie miejsce w niej zajmują artefakty pozyskane na osadzie celtyckiej w Samborowicach koło Raciborza.

Guided tour

Autorskie oprowadzanie po archeologicznej części wystawy "Światło historii. Górny Śląsk na przestrzeni dziejów"

W ramach wystawy stałej „Światło historii. Górny Śląsk na przestrzeni dziejów”, przedstawione są między innymi najdawniejsze dzieje Górnego Śląska. Na wystawie zaprezentowano zabytki z epoki kamienia, brązu i żelaza oraz ze średniowiecza, w tym np. wyjątkowe przedmioty z badań na osadzie kultury malickiej w Raciborzu Starej-Wsi, na cmentarzysku kultury lużyckiej w Orzechu (kolia z paciorków fajansowych) czy grodzisku wczesnośredniowiecznym w Kamieńcu. Dawne dzieje regionu przybliży wszystkim zainteresowanym st. kustosz Małgorzata Kurgan-Przybylska, kierownik Działu Archeologii Muzeum Śląskiego, podczas autorskiego oprowadzenia po części archeologicznej. Oczywiście, zachęcamy do obejrzenia przy tej okazji całej wystawy dotyczącej historii Górnego Śląska.

7.00 PLN

Sunday 16 June de 12:30 à 13:30

Children, Family, General public

Open house

„Dzień jak co dzień...”. Archeologia „od kuchni”

Archeologia kojarzy się powszechnie z wykopaliskami i odkrywaniem zabytków sprzed wielu lat. A co dzieje się z tymi zabytkami, kiedy badania się kończą? Zastanawialiście się, jak wygląda codzienna „gabinetowa” praca archeologa? Jeśli chcecie poznać odpowiedzi na te pytania, serdecznie zapraszamy do Działu Archeologii Muzeum Śląskiego!

Zobaczycie:

-jak wygląda praca przy opracowywaniu zabytków z celtyckiej osady w Samborowicach;

-czym zajmuje się archeozoolog;

Pokażemy Wam:

-różne rodzaje przedmiotów, które badają archeolodzy;

-gdzie trafiają odkrywane przez archeologów zabytki;

Dowiecie się:

-czym różniły się naczynia ze średniowiecza od tych z epoki kamienia (wiedzieliście, że ludzie już wtedy ich używali?);

-czym były gródki stożkowate i jakie zabytki odkryto w dawnych siedzibach rycerskich.

Free

Saturday 15 June de 10:00 à 11:00 et de 12:00 à 13:00

Friday 14 June de 10:00 à 11:00 et de 12:00 à 13:00

Family, Adults, General public, Schoolchildren

Schoolchildren :

Primary, Secondary school (11-15 years), Secondary school (15 years and up)

Muzeum Górnośląskie w Bytomiu

pl. Jana III Sobieskiego 2, 41-902 Bytom

<https://muzeum.bytom.pl/>

Ponad stuletnia historia Muzeum Górnośląskiego w Bytomiu, jak również jego okazałe zbiory to najlepsza wizytówka dla instytucji, która od lat gromadzi i udostępnia zwiedzającym eksponaty archeologiczne, etnograficzne, przyrodnicze, dokumenty historyczne oraz wysokiej rangi dzieła sztuki. Jest jednym z najważniejszych punktów na muzealnej mapie Polski, wyróżniając się regionalnym, śląskim charakterem.

W 2024 roku przypada 770. rocznica lokacji Bytomia na prawie magdeburskim. Nawiązując do tego wydarzenia, tegoroczne Europejskie Dni Archeologii noszą tytuł „Bytom przed wiekami”.

Digital offers

Gra online “Archeologiczna przygoda z Pradziejem”

Jeżeli jesteś osobą, która lubi przemierzać wirtualne ścieżki w poszukiwaniu przygód, rozwiązuje zagadki i rebusy, stawia czoła niebezpieczeństwom – proponujemy, byś stanął ramię w ramię z Pradziejem naprzeciw wyzwaniu wszech czasów.

Free

Friday 14 June de 00:01 à 23:59

Children, Family, Adults, General public

Accessibility

Hearing disability

Workshop

Piknik archeologiczny “Bytom przed wiekami”

Tajniki pracy archeologa poznacie biorąc udział w zainscenizowanych wykopaliskach. Może uda się nawet odkryć obiekty związane ze średniowiecznym Bytomiem? Z kolei podczas warsztatów ceramicznych zapoznacie się z technikami lepienia naczyń glinianych i produkcji kafił piecowych. Własnoręcznie ulepione garnki i kafle możecie zabrać ze sobą do domu.

Zajęcia odbędą się w ogrodzie budynku przy ul. Korfantego 34.

15.00 PLN

Saturday 15 June de 12:30 à 15:30

Children, Family, General public

Guided tour

Archeologiczny spacer po Bytomiu

Przewodnikami po średniowiecznym i nowożytnym Bytomiu będą pracownicy Działu Archeologii Muzeum Górnośląskiego w Bytomiu i Oddziału Górnośląskiego Stowarzyszenia Naukowego Archeologów Polskich. Opowiedzą m.in. o tym, jak wyglądał bytomski rynek przed wiekami, gdzie można jeszcze zobaczyć relikty murów miejskich, kto i kiedy prowadził badania w Bytomiu. Tę fascynującą wycieczkę w przeszłość zilustrują zdjęciami najciekawszych zabytków ruchomych i nieruchomych odkrytych podczas badań.

2.00 PLN

Sunday 16 June de 12:30 à 14:00

Children, Family, Adults